АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.03.2022                                                                                                 № 425
О внесении изменений в постановление
администрации Харовского муниципального

района от 11.05.2021 г. № 459
В целях приведения нормативных правовых актов Харовского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Харовского муниципального района от 11.05.2021 г. № 459 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Харовского муниципального района».

        1.1. Пункт 1.4 изложить в новой редакции

         «1.4. Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги заявитель может получить следующими способами:

         лично;

         посредством телефонной связи;

         посредством электронной почты,

         посредством почтовой связи;

         на информационных стендах в помещениях Уполномоченного органа, МФЦ;

         в сети «Интернет»:

         на официальном сайте Уполномоченного органа, МФЦ;

         на Едином портале;
         на Региональном портале.»
        1.2. Пункт 1.5.6. дополнить абзацем:

         «на едином портале;»
1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

        «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии c:

        Градостроительным кодексом Российской Федерации;

 Земельным кодексом Российской Федерации;

 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

         Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
         Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

         Постановлением администрации Харовского муниципального района от 04.03.2014 г. №44 «Об утверждении Положения об отделе архитектуры и градостроительства администрации Харовского муниципального района.

         Постановлением администрации Харовского муниципального района от 23.04.2021 года № 422 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Харовского муниципального района административных регламентов предоставления муниципальных услуг.»

         1.4. Пункт 2.6.3. дополнить абзацем:

         «посредством Единого портала».
         1.5. Пункт 2.7.5. дополнить абзацем:

          «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере организации предоставления муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

        1.6. Пункт 2.9.3 дополнить абзацем:

         «земельный участок (объект капитального строительства), в отношении которого испрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования, расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории и документация по планировке такой территории не утверждена.».

 1.7. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции

  «2.13. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме

Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в день его поступления в Уполномоченный орган (МФЦ).

При поступлении заявления в электронном виде в нерабочее время оно регистрируется специалистом, ответственным за прием и регистрацию входящей корреспонденции, в журнале регистрации в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанного заявления.

В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, то должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, проводит проверку электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые документы.

Проверка усиленной неквалифицированной и усиленной квалифицированной электронной подписи осуществляется с использованием имеющихся средств электронной подписи или средств информационной системы головного удостоверяющего центра, которая входит в состав инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги. Проверка усиленной квалифицированной электронной подписи также осуществляется с использованием средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего центра.

Проверка простой электронной подписи осуществляется с использованием соответствующего сервиса единой системы идентификации и аутентификации.».
        1.8. Пункт 2.15.3 изложить в следующей редакции:
«2.15.3. Заявителям обеспечивается возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги при личном приеме, по телефону, по электронной почте, на Едином портале.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                       О.В. Тихомиров